
Управление образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

16.02.2026 11 РИК АЗ № 49 - ОД

Об организации работы но 
обеспечению ознакомления 
обучающихся, экстернов, 
выпускников прошлых лет с 
результатами государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования на территории 
Кудымкарскою муниципального 
округа Пермского края в 2026 году

В целях организации работы но своевременному обеспечению 
ознакомления обучающихся, экстернов, выпускников прошлых лет с 
результатами государственной итоговой аттестации но образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Пермского края в 2026 году, в соответствии с приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и на^ки от 04 апреля 2023 года № 23 2/5 51 «Об 
утверждении Порядка проведения, государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
1.1. официальное информирование участников государственной 

итоговой аттестации но образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования (далее - ГИА) с 
результатах ГИЛ в 'течение одного рабочего дня со дня и> 
передачи в общеобразовательные организации в соответствии ( 
пунктом 1.1 приказа Министерства образования и пауки 
Пермского края от 04.02.2026 №26-01-06-134 «Об организацш 
работы но обеспечению ознакомления обучающихся, экстернов 
выпускников прошлых лет с результатами государственно]



итоговой аттестации ио образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования на территории Пермского 
края в 2026 году»;

1.2. ознакомление с результатами основного государственного 
экзамена (далее - ОГЭ) обучающихся, сдававших ОГЭ до 2025 г. 
включительно (при наличии обращений) в образовательных 
организациях — местах прохождения ГИЛ по программам 
основного общего образования;

1.3. информирование участников ГИЛ по программам основного 
общего и среднего общего образования - выпускников текущего 
года о доступе в личные кабинеты участников на сайте 
Регионального центра обработки информации и оценки качества 
подготовки государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования Пермского края»
https://kraiоко.perm.ru/user/ для ознакомления с результатами и 
электронными образами бланков ответов ЕГЭ и ОГЭ.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования С.П. Калин

%25d0%25be%25d0%25ba%25d0%25be.perm.ru/user/

